[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

           PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

        Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

          E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br
​

LEI MUNICIPAL Nº 1030-17/2020 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

REVOGA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL QUE ALTERAVA A LEI MUNICIPAL Nº 004-97/2000 E DÁ PROVIDÊNCIAS.
LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:
L     E     I

Art. 1º – Ficam revogadas as Leis Municipais Nºs: 937-17/2020 de 30/04/2018, 852-13/2016 de 21/07/2016, 850-13/2016 de 25/05/2016, 791-13/2016 de 26/05/2014, 696-09/2012 de 17/12/2010, 653-09/2012 de 27/11/2009, 483-05/2008 de 26/09/2005, 471-05/2008 de 29/04/2005, 571-05/2008 de 28/09/2007, 538-05/2008 de 01/12/2006, 490-05/2008 de 21/11/2005, 452-01/2004 de 29/10/2004, 056-97/2000 de 23/06/1997, 256-97/2000 de 31/08/2000, 407-001/2004 de 05/09/2003, 347-01/2004 de 28/06/2002, 335-01/2004 de 04/04/2002, 300-01/2004 de 06/07/2001, 218-97/2000 de 12/11/1999, 085-97/2000 de 30/10/1997, 398-01/2004 de 27/06/2003, 312-01/2004 de 11/10/2001, 441-01/2004 de 23/07/2004, 305-01/2004 de 17/08/2001, 256-97/2000 de 31/08/2000 que alteravam a Lei Municipal nº 004-97/2000 de 06 de janeiro de 1997.

Art. 2º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

James Dupont

Secretário da Fazenda

Lilian Verônica Wagner

Assessora Jurídica
1